103.856.674,04  que representa 85,29%  de ejecución presupuestaria de gastos.  

 El presupuesto inicial es de Bs. 74.203.251,00 de la gestión 2025, sin embargo las 

modificaciones presupuestarias alcanzo al 31 de Diciembre de 2025 a  Bs. 

47.572.590,76 en conclusión el presupuesto vigente alcanzo a Bs. Bs. 

121.775.841,76 (Ciento Veintiun millones setecientos setenta y cinco mil 

ochocientos cuarenta y uno 76/100 Bolivianos). 

 Durante el la gestión 2025  se realizó 39 modificaciones presupuestarias. 

 El comportamiento del presupuesto de recurso y gastos,  durante la gestión 2025 

fue de la siguiente forma: 

Nº DETALLE 
PRESUPUESTO 

INICIAL